ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в Саткинском муниципальном районе
г. Сатка

от «27» октября 2014 года № 9

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Саткинского муниципального района
А.А. Глазков

Присутствовали:
Члены  комиссии:                                            Шевалдин В.А., Боботков А.В., Кукушкина О.М.,
                                                                           Абросимов О.Ю., Калнин О.Г., Туринцев В.Г.,
                                                                           Глинина М.Р., Догадина В.А., Низаметдинов Р.А.

Приглашенные:                                                 Шипулин Е.Е., Буков С.В., Панарин М.В.

1. «О результатах работы  в 2014 году по проверке достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, гражданами, поступающими на муниципальную службу в администрацию СМР и задачах на 2015год».
(М.В. Панарин, М.Р. Глинина)
Рассмотрев вопрос «О результатах работы  в 2014 году по проверке достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, гражданами, поступающими на муниципальную службу в администрацию СМР и задачах на 2015год» Комиссия отмечает, что по результатам проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, гражданами, поступающими на муниципальную службу замечаний и нарушений не выявлено.
РЕШИЛА:
1. Информацию и.о. руководителя аппарата М.В. Панарина, начальника отдела кадровой работы и муниципальной службы М.Р. Глининой принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Начальнику отдела кадровой работы и муниципальной службы (Глинина М.Р.):
2. Акцентировать внимание на сведениях представляемых муниципальными служащими, гражданами, поступающими на муниципальную службу о расходах.
3. Продолжить работу по взаимодействию с правоохранительными органами.

2. «Об осуществлении финансового контроля за рациональным и целевым использованием бюджетных средств СМР».
(В.А. Догадина, С.В. Буков)
Рассмотрев вопрос «Об осуществлении финансового контроля за рациональным и целевым использованием бюджетных средств СМР» Комиссия отмечает, что по результатам проверки МУ «Управление земельными и имущественными отношениями» в 2013 году отмечались имеющие место недостатки. Ситуация не изменилась в части начисления пени на задолженность за каждый день просрочки с суммы ежемесячной арендной платы и о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам.
РЕШИЛА:
1.  Информацию начальника контрольно-ревизионной службы Догадиной В.А., начальника МУ «Управление земельными и имущественными отношениями» Букова С.В. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
начальнику МУ «Управление земельными и имущественными отношениями»         (Буков С.В.):
2. С целью актуального и качественного администрирования неналоговых доходов районного бюджета вести учет имущественных отношений в одном программном продукте SAUMI, не используемом Управлением в полной мере.
3. Проконтролировать деятельность по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам районного бюджета.
4. Контроль над исполнением решений комиссии по противодействию коррупции в Саткинском муниципальном районе возложить на заместителя Главы по взаимодействию с правоохранительными органами В.А. Шевалдина.

Глава Саткинского муниципального района				               А.А. Глазков

Заместитель Главы Саткинского муниципального района
по взаимодействию с правоохранительными органами                                         В.А. Шевалдин

Секретарь Комиссии                                                                                                   А.В. Боботков